

**Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu**

Názov žiadateľa:	Obec Dlhé Kúčovo
Názov projektu:	Modernizácia kultúrneho a spoločenského centra Dlhé Kúčovo
Hodnota zniženia výdavkov [%]:	0,90%

**Budova – Zníženie energetickej náročnosti budovy Kultúrneho spoločenského centra**

Zateplenie obvodového plášťa								
E	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	98,859	28,00	2 768,05	3 321,66	3 321,66
2	Zásepy syparinnou so zhuštením jam, sachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	98,859	3,00	296,58	355,90	355,90
3	Zakrytie škrár panelov výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akrymkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	186,905	1,30	242,98	291,58	291,58
4	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 40 mm	021 Stavby	m2	42,179	34,00	1 434,09	1 720,91	1 720,91
5	Silikátová omietka BAUMIT nanopor vodovorne fahaná, v hrúbke zna 2 mm vrátane podkladného náteru vo farbe omietky	021 Stavby	m2	1 120,180	12,00	13 442,16	16 130,59	16 130,59
6	Zatepovací systém, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYROUR, hr. izolantu 100 mm, bez povrchových úprav	021 Stavby	m2	220,372	29,00	6 390,79	7 668,95	7 668,95
7	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 60 mm	021 Stavby	m2	10,223	20,00	204,46	245,35	245,35
8	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 80 mm	021 Stavby	m2	11,710	23,00	269,33	323,20	323,20
9	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 120 mm	021 Stavby	m2	20,637	27,00	557,20	668,64	668,64
10	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 140 mm	021 Stavby	m2	9,910	29,00	287,39	344,87	344,87
11	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 150 mm	021 Stavby	m2	2,420	30,00	72,60	87,12	87,12
12	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 160 mm	021 Stavby	m2	849,614	31,00	26 338,03	31 605,64	31 605,64
13	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 180 mm	021 Stavby	m2	102,434	32,00	3 277,89	3 933,47	3 933,47
14	Príplatok k cene za viaceré omietky	021 Stavby	m2	1 156,017	0,80	924,81	1 109,77	1 109,77
15	Podlahnutie vnútorných alebo vonkajších stien a ostatných plôch ekostetálnou miestkou do lepidla	021 Stavby	m2	110,764	5,00	553,82	664,58	664,58
16	Silikátová omietka podkladov BAUMIT nanopor vodovorne fahaná, v hrúbke zna 2 mm vrátane podkladného náteru vo farbe omietky	021 Stavby	m2	63,867	17,00	1 085,74	1 302,89	1 302,89
17	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 20 mm	021 Stavby	m2	24,155	15,00	362,33	434,80	434,80
18	Zatepovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 50 mm	021 Stavby	m2	11,572	18,00	208,30	249,96	249,96
19	Príslušenstvo k zatepovaciemu systému - BASF, rohový AL profil s integrovanou tkaninou - AL 100x100	021 Stavby	m	213,817	2,27	485,36	582,43	582,43
20	Zakladací AL profil sokľový hrúbky 0,8 mm k zatepovaciemu systému s hrúbkou izolantu 160 mm	021 Stavby	m	134,543	7,00	941,80	1 130,16	1 130,16
21	Zakladací AL profil sokľový hrúbky 0,8 mm k zatepovaciemu systému s hrúbkou izolantu 180 mm	021 Stavby	m	6,645	8,00	53,16	63,79	63,79
22	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešerového podlahy nad 2,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	18,093	5,00	90,47	108,56	108,56
23	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 109,174	1,80	1 996,51	2 395,81	2 395,81
24	Príplatok za prvý a každý ďalší i začaty mesiac použitia lešenia k cene -10%	021 Stavby	m2	1 109,174	1,20	1 331,01	1 597,21	1 597,21
25	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	1 109,174	0,80	867,34	1 064,81	1 064,81
26	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	46,187	8,00	831,37	997,64	997,64
27	Demontáž a montáž napojenia okapového systému s odklonením od fasády o 180 mm do dažďovej kanalizácie vrátane zemných prác	021 Stavby	kus	7,000	185,00	1 295,00	1 554,00	1 554,00
28	Obloženie stien z dosiek OSB hrúbky 30mm skrutkovaných	021 Stavby	m2	24,155	10,00	241,55	289,86	289,86
29	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, závrty	021 Stavby	m2	39,300	0,60	23,58	28,30	28,30
30	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,498	40,00	19,92	23,90	23,90
31	Obloženie stropov alebo debnenie strešných podkladov z dosiek OSB hrúbky 20 mm skrutkovaných na perodážku	021 Stavby	m2	11,572	12,00	138,86	166,63	166,63
32	Montáž podkladového roštu pre obloženie podkladov	021 Stavby	m	78,000	3,00	234,00	280,80	280,80
33	Montáž povrchových úprav - spojovacie a ochranné prostriedky klince, skrutky, impregnácia	021 Stavby	m3	0,549	145,72	80,00	96,00	96,00
34	Hraničák 25-100 cm2 maklé rezivo, podkladná konštrukcia pre stábiol	021 Stavby	m3	0,549	220,00	120,78	144,93	144,93
35	<b>Spolu výdavky</b>					<b>67 487,26</b>	<b>80 984,71</b>	<b>80 984,71</b>
36	<b>Zateplenie strešného plášťa</b>							
37	Murivo nosné z tvárim pórobetónových na tenkovrst.maltu hr.200 mm	021 Stavby	m3	1,268	145,00	183,86	220,63	220,63
38	Betón stúžajúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	1,015	95,00	96,43	115,72	115,72
39	Debnenie bočnic stúžajúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	10,147	7,00	71,03	85,24	85,24
40	Debnenie bočnic stúžajúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	10,147	2,50	25,37	30,44	30,44
41	Výšaz stúžajúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,190	1 250,00	237,50	285,00	285,00
42	Búranie podkladov pod diaľby, liatych diaľieb a mazanin,škvarebón, prilitrón hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,6000t	021 Stavby	m3	7,500	32,00	240,00	288,00	288,00
43	Zvlášť doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	12,000	8,00	96,00	115,20	115,20
44	Zvlášť doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	12,000	5,00	60,00	72,00	72,00
45	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	12,000	8,00	96,00	115,20	115,20
46	Poplatok za uloženie sute na skládke	021 Stavby	T	12,000	6,00	72,00	86,40	86,40
47	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	12,000	3,00	36,00	43,20	43,20
48	Vodorovná doprava sutiny a vyburaných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	021 Stavby	t	12,000	3,20	38,40	46,08	46,08
49	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	108,000	0,17	18,36	22,03	22,03
50	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	3,448	15,00	51,72	62,06	62,06
51	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° jednovrstvovej 0,0060t	21 Stavby	m2	1 006,050	0,75	754,54	905,45	905,45
52	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° každé ďalšie vrstvy 0,0060t	021 Stavby	m2	1 006,050	0,10	100,61	120,73	120,73
53	Odvoz a poplatok za uskladnenie odstránenej povlakovej krytiny N	021 Stavby	t	12,073	20,00	241,46	289,75	289,75
54	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek hr. 30 mm na atke šírky 311 -410 mm pod klampiarske kons	021 Stavby	m	116,383	8,00	931,06	1 117,27	1 117,27
55	Doska drevoštruktúry OSB hr. 30 mm, vhodné so vlnitého prostredia	021 Stavby	m2	38,407	7,00	268,85	322,62	322,62
56	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,495	25,00	12,38	14,86	14,86
57	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,714	30,00	81,42	97,70	97,70
58	Montáž viazancových konštrukcií krovov striech z reziva priemerné plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	237,250	4,50	1 067,63	1 281,16	1 281,16
59	Montáž viazancových konštrukcií krovov striech z reziva priemerné plochy 120-224 cm2	021 Stavby	m	141,160	6,00	846,96	1 016,35	1 016,35
60	Hranič maklé rezivo - omietané smrekovec hranič akost I - na krov	021 Stavby	m3	4,035	150,00	605,25	726,30	726,30
61	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	021 Stavby	m3	4,035	30,00	121,05	145,26	145,26
62	Debnenie a labovanie striech vyzrcanie otvorov v debnách z dosiek do hr. 32 mm plochy otvoru do 4m2 -0,01700t, spätná montáž	021 Stavby	m2	154,000	8,00	1 232,00	1 478,40	1 478,40
63	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabuľ 2000 x 670 mm, do 30° 0,00751t	021 Stavby	m2	742,650	1,20	891,18	1 069,42	1 069,42
64	Demontáž krytiny lakoplastovanej strešnej z tabuľ, so sklonom do 30° 0,00732t	021 Stavby	m2	8,100	1,00	8,10	9,72	9,72
65	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	021 Stavby	m	70,400	1,00	70,40	84,48	84,48
66	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 500 mm do 1500 mm 0,00337t	021 Stavby	m	36,200	1,00	36,20	43,44	43,44
67	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° 0,00009t	021 Stavby	kus	68,000	0,25	17,00	20,40	20,40
68	Demontáž žľabov podovodospojových pokrútochých so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t	021 Stavby	m	58,900	0,50	29,45	35,34	35,34
69	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30° 0,0011t	021 Stavby	kus	7,000	1,00	7,00	8,40	8,40



140	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3xfloat 4-16-4-16-4), jednodielne OS, 900x600 mm, označenie 03	021 Stavby	kus	9,000	60,49	544,41	653,29	653,29
141	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), jednodielne OS, 900x1000 mm, označenie 04	021 Stavby	kus	1,000	128,61	128,61	154,33	154,33
142	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3xfloat 4-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS, 2100x1500 mm, označenie 22	021 Stavby	kus	3,000	236,74	710,22	852,26	852,26
143	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3xfloat 4-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS, 2300x1050 mm, označenie 23	021 Stavby	kus	1,000	256,63	256,63	307,96	307,96
144	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3xfloat 4-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS, 2400x1800 mm, označenie 24	021 Stavby	kus	1,000	329,40	329,40	395,28	395,28
145	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3xfloat 4-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS, 2400x1500 mm, označenie 25	021 Stavby	kus	2,000	260,83	521,66	625,99	625,99
146	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS, 2400x1500 mm, označenie 25	021 Stavby	kus	1,000	440,89	440,89	529,07	529,07
147	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), štvordielne OS+OS+F+F, 1745x2070 mm, označenie 26	021 Stavby	kus	2,000	455,16	910,32	1 092,38	1 092,38
148	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3xfloat 4-16-4-16-4), štvordielne OS+OS+OS+OS, 1800x1800 mm, označenie 27	021 Stavby	kus	1,000	306,54	306,54	367,85	367,85
149	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), šesťdielne OS+F+OS+F+F, 2400x2070 mm, označenie 28	021 Stavby	kus	1,000	839,73	839,73	1 007,68	1 007,68
150	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3xfloat 4-16-4-16-4), jednodielne OS, 1200x900 mm, označenie 12	021 Stavby	kus	2,000	89,95	179,90	215,88	215,88
151	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), dvojdielne OS+OS, 2100x1500 mm, označenie 22	021 Stavby	kus	2,000	371,75	743,50	892,20	892,20
152	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3xfloat 4-16-4-16-4), šesťdielne OS+F+OS+F+F, 2400x2070 mm, označenie 28	021 Stavby	kus	1,000	521,63	521,63	625,96	625,96
153	Biele plastové okno zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), osemdielne F+F+F+F+OS+OS+F+F, 1470x1450 mm, označenie 29	021 Stavby	kus	1,000	960,35	960,35	1 152,42	1 152,42
154	Biele plastové balkónové dvere zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (3xfloat 4-16-4-16-4), jednodielne OS, 900x2400 mm, označenie 30	021 Stavby	kus	1,000	177,53	177,53	213,04	213,04
155	Jednokridlové plné vchodové dvere otočné, plastové biele, šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, zámk fab bezpečnostný, 900x2020 mm, označenie 01	021 Stavby	kus	1,000	459,81	459,81	551,77	551,77
156	Jednokridlové plné vchodové dvere otočné, plastové biele, šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, zámk fab bezpečnostný, 1000x2100 mm, označenie 02	021 Stavby	kus	1,000	483,98	483,98	580,78	580,78
157	Vchodové dvojkridlové dvere, os excentrická, presklené, vchodové, plastové biele, zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), zámk fab bezpečnostný, označenie 04	021 Stavby	kus	1,000	634,41	634,41	761,29	761,29
158	Dvojkridlové dvere vchodové s nadsvetlíkom vodovorne delené, os excentrická, plastové biele, zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), zámk fab bezpečnostný, 1250x2320, ozn. 05	021 Stavby	kus	1,000	831,95	831,95	998,34	998,34
159	Dvojkridlové dvere vchodové s nadsvetlíkom vodovorne delené, otočné celozask, plastové biele, zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), zámk fab bezpečnostný, 1250x2330, ozn. 06	021 Stavby	kus	1,000	831,95	831,95	998,34	998,34
160	Dvojkridlové dvere vchodové s nadsvetlíkom a boč. svetl., celozask, otoč., plastové biele, zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), zámk fab bezpečnostný, 1250x2320, ozn. 07	021 Stavby	kus	1,000	438,79	438,79	526,55	526,55
161	Dvojkridlové vchodové plné dvere otočné, plastové biele, šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, zámk fab bezpečnostný, 2000x1950 mm, označenie 08	021 Stavby	kus	1,000	787,89	787,89	945,47	945,47
162	Dvojkridlové vchodové plné dvere otočné, plastové biele, šesť kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, zámk fab bezpečnostný, 2500x170 mm, označenie 09	021 Stavby	kus	1,000	890,75	890,75	1 068,90	1 068,90
163	Montáž a dodávka sekčných sekciónárnych vrat. kovové zateplené lamely, biele, so vstupnými dverami, diaľkové ovládanie, 3100x1100 mm, označenie 10	021 Stavby	kus	1,000	5 500,00	5 500,00	6 600,00	6 600,00
164	Montáž a dodávka Vchodové otočné celozasklené s nadsvetlíkom, plastové biele, zo šiest kom. prof. Uf=1,0 W/m2K, izolačné trojsko vyplň argón Ug=0,6 W/m2K, (CONEX+float+float 8-16-4-16-4), diaľkové ovládanie, označenie 03	021 Stavby	kus	1,000	1 638,76	1 638,76	1 966,51	1 966,51
165	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	3,359	25,00	83,98	100,77	100,77
166	Náter farbami odesuvzdornými pre interier stien dvojnásobný	021 Stavby	m2	123,294	2,20	271,25	325,50	325,50
167	<b>Spolu výdavky</b>					<b>37 280,48</b>	<b>44 736,58</b>	<b>44 736,58</b>
168	<b>Ostatné</b>							
169	<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet jednotiek</b>	<b>Jednotková cena bez DPH [EUR]</b>	<b>Cena celkom bez DPH [EUR]</b>	<b>Cena celkom s DPH [EUR]</b>	<b>Oprávnený výdavok</b>
170	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	9 800,00	9 800,00	11 760,00	11 760,00
171	Energetický audit	518 Ostatné služby	ks	1,00	2 800,00	2 800,00	2 800,00	2 727,59
172	Stavebné práce	021 Stavby		1,00	209 775,60	209 775,60	251 730,72	251 730,72
173	Rozoberanie zámkovej diaľby všetkých druhov okrem "DEKA" do 20 m2 0,154 t	021 Stavby	m2	68,588	3,00	205,76	246,91	246,91
174	Výhrňanie obrub, chodníkových ležádky 0,230 t	021 Stavby	m	57,115	3,00	171,35	205,62	205,62
175	Odstánenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	021 Stavby	m2	13,524	4,50	60,86	73,03	73,03
176	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	1,280	30,00	38,40	46,08	46,08
177	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	021 Stavby	m3	1,280	1,50	1,92	2,30	2,30
178	Uloženie sypaniny do náspov z rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovňaním nezhuňnených	021 Stavby	m3	1,280	0,90	1,15	1,38	1,38
179	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1:5, šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	34,872	0,50	17,44	20,93	20,93
180	Geotextílie netkané polypropylénové Tefratex pp 400	021 Stavby	m2	40,103	1,10	44,11	52,93	52,93
181	Variácie zhuňnené pod základmi zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	0,128	30,00	3,84	4,61	4,61
182	Betón základových páliak, prostý tr.C 1620	021 Stavby	m3	1,192	85,00	101,32	121,58	121,58
183	Murivo nosné z tvárim YTONG na tenkovrstv. maltu hr.400 mm	021 Stavby	m3	5,388	145,00	781,26	937,51	937,51
184	Primurovka oslenia s ozubom z tehál vo vybraných otvoroch nad 150 do 400 mm	021 Stavby	m2	0,720	60,00	43,20	51,84	51,84
185	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	kus	3,000	15,00	45,00	54,00	54,00
186	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 prôbočelnými tvárncami na tenkovrstv. maltu nazdĺžkového murne	021 Stavby	m3	17,010	220,00	3 742,20	4 490,64	4 490,64
187	Porotherm Keramický predpätý preklad KPP 120x65 mm, dĺžka 2250 mm	021 Stavby	kus	3,000	26,00	78,00	93,60	93,60
188	Podklad pod diaľžbu z betónu proslého tr.C 1215 hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	137,792	8,20	1 129,89	1 355,87	1 355,87
189	Podklad alebo podpov zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhbením a zhuňnením po zhuňnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	137,792	2,50	344,48	413,38	413,38
190	Kladenie zámkovej diaľby pre peších nad 20 m2 do pieskového lôžka 20 mm, šikrovanejšieho	021 Stavby	m2	137,792	12,00	1 653,50	1 984,20	1 984,20
191	Zámková diaľba hr. 60 mm farba sivá	021 Stavby	m2	111,499	8,50	947,74	1 137,29	1 137,29
192	Zámková diaľba hr. 80 mm farba sivá	021 Stavby	m2	9,559	10,50	100,37	120,44	120,44
193	Náspy z dunajského štrku hr. 10 cm	021 Stavby	m2	34,872	4,50	156,92	188,30	188,30
194	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % štukových	021 Stavby	m2	587,300	5,00	2 936,50	3 523,80	3 523,80
195	Oprava vnútorných výškových omietok stien v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	021 Stavby	m2	3 071,760	5,00	15 358,80	18 430,56	18 430,56
196	Vnútrná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	021 Stavby	m2	17,400	7,50	130,50	156,60	156,60

197	Potier pieskovocementový hr. do 50 mm	021 Stavby	m2	28,464	10,00	284,64	341,57	341,57
198	Nivelačná stierka podlahová KNAUF hrúbky 3mm	021 Stavby	m2	28,464	10,00	284,64	341,57	341,57
199	Silikátová omietka BAUMIT nanopor vodovorne faháná, v hrúbke zrna 2 mm vrátane podkladného náteru vo farbe omietky	021 Stavby	m2	51,160	12,00	613,92	736,70	736,70
200	Zatepľovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 20 mm	021 Stavby	m2	21,560	32,00	689,92	827,90	827,90
201	Zatepľovací systém z minerálnej vlny, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 40 mm	021 Stavby	m2	29,600	34,00	1 006,40	1 207,68	1 207,68
202	Buranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	021 Stavby	m2	8,664	2,00	17,33	20,80	20,80
203	Buranie podkladov pod dlažby liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, keracom hr.do 150 mm -2,206 t	021 Stavby	M3	5,073	50,00	253,65	304,38	304,38
204	Očistenie vyburaných malých kociek s pôvodným vyplnením škrár (ťažným kamenom)	021 Stavby	m2	17,933	0,80	14,35	17,22	17,22
205	Demontáž a montáž rampy na nové miesto	021 Stavby	kus	1,000	220,00	220,00	264,00	264,00
206	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	19,095	2,80	53,47	64,16	64,16
207	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr.do 600 mm -1,875 t	021 Stavby	m3	1,440	60,00	86,40	103,68	103,68
208	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	021 Stavby	m	66,350	7,00	464,45	557,34	557,34
209	Obrubník chodníkový 100x6 cm farba sivá	021 Stavby	KUS	67,014	5,00	335,07	402,08	402,08
210	OSBRUBNÍK CESTNÝ 100/10 cm	021 Stavby	kus	133,179	5,00	665,90	799,08	799,08
211	Osadenie ostennej obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu	021 Stavby	m	131,860	5,00	659,30	791,16	791,16
212	Chemická kotva s kotovým svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ZB, kameňa, s vyrtaním otvoru	021 Stavby	kus	8,000	8,00	64,00	76,80	76,80
213	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kovového dverného kridla do 2 m2	021 Stavby	kus	3,000	7,00	21,00	25,20	25,20
214	Vybúranie drevených, plastových a kovových dverových zábrudní -0,082 t	021 Stavby	m2	5,670	10,00	56,70	68,04	68,04
215	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	47,714	8,00	381,71	458,05	458,05
216	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	47,714	5,00	238,57	286,28	286,28
217	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	47,714	6,00	286,28	343,54	343,54
218	Poplatok za uloženie sute na skládke	021 Stavby	T	47,714	8,00	381,71	458,05	458,05
219	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	47,714	3,00	143,14	171,77	171,77
220	Vodorovná doprava sutiny a vyburaných hmôt bez naloženia alebo zložením do 3000 m	021 Stavby	t	47,714	3,00	143,14	171,77	171,77
221	Priplatok k cenám za každých ďalších aj zaŕatých 1000 m	021 Stavby	t	572,568	0,17	97,34	116,81	116,81
222	Buranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	021 Stavby	m3	1,800	60,00	108,00	129,60	129,60
223	Montáž tesnenia ramaňo, bez podlah pre zarazenie podlahovej plochy do 2 kPa výšky do 10 m	021 Stavby	m3	750,350	0,46	345,16	414,19	414,19
224	Pripl. za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia k cene -3221 alebo -3222	021 Stavby	m3	1 500,700	0,67	1 005,47	1 206,56	1 206,56
225	Demontáž lešenia ľahkého, bez podl., pre zataž. do 2 kPa výšky do 10 m	021 Stavby	m3	750,350	0,26	195,09	234,11	234,11
226	Montáž lešeovej podlahy s prierečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	021 Stavby	m2	349,000	1,17	408,33	490,00	490,00
227	Priplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešenia k cene -5021 -5022 -5023 -5141	021 Stavby	m2	698,000	1,21	844,58	1 013,50	1 013,50
228	Demontáž lešeovej podlahy s prierečnikmi alebo pozdĺžnikmi, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	349,000	0,83	289,67	347,60	347,60
229	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	57,700	5,00	288,50	346,20	346,20
230	Výčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	021 Stavby	m2	174,500	2,00	349,00	419,80	419,80
231	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	1 420,200	1,80	2 556,36	3 067,63	3 067,63
232	Buranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopískových, cementových na maltu -1,905 t	021 Stavby	m3	1,250	20,00	25,00	30,00	30,00
233	Buranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t	021 Stavby	m2	22,600	1,50	33,90	40,68	40,68
234	Presun hmôt pre opravy a odřzbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	231,054	18,00	4 158,97	4 990,76	4 990,76
235	Odstáranie tepelnej izolácie stropov kládenej voľne z vlákňitých materiálov hr. do 10 cm	021 Stavby	m2	501,458	0,80	401,17	481,40	481,40
236	Montáž a dodávka parozábrany stropov s preplepením spojov	021 Stavby	m2	729,633	2,20	1 605,19	1 926,23	1 926,23
237	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st. prieseč. plochy 120 -224 cm2, 0,014t	021 Stavby	m	1 664,640	1,50	2 496,96	2 996,35	2 996,35
238	Demontáž kotvených želez hmotnosti do 5 kg 0,005t	021 Stavby	kus	88,000	0,50	44,00	52,80	52,80
239	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st. pri osovej vzdialenosti lat do 0,22 m 0,007t	021 Stavby	m2	8,100	0,55	4,46	5,35	5,35
240	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	23,802	30,00	714,06	856,87	856,87
241	Demontáž sadrokartónového podlažia kazetového 600x600 mm s nosnou konštrukciou z oceľových profilov, -0,01803t	021 Stavby	m2	243,795	2,20	536,35	643,62	643,62
242	Demontáž sadrokartónového podlažia s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02108t	021 Stavby	m2	268,776	2,20	591,31	709,57	709,57
243	SDK kazetový podlaž. 600x600 mm	021 Stavby	m2	118,440	20,00	2 368,80	2 842,56	2 842,56
244	Sadrokartónový podlaž. hr. 12,5 mm členitý na kovovej spodnej konštrukcii bez tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	33,227	20,00	664,54	797,45	797,45
245	Sadrokartónový podlaž. hr. 12,5 mm členitý do vrchnej časti na kovovej spodnej konštrukcii bez tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	25,834	20,00	516,68	620,02	620,02
246	Sadrokartónový podlaž. hr. 15 mm členitý protipožiarne na kovovej spodnej konštrukcii bez tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	628,663	20,00	12 573,26	15 087,91	15 087,91
247	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 12 do 24 m	021 Stavby	t	10,889	18,00	196,00	235,20	235,20
248	Demontáž obloženia podlažia z panelov plochy nad 1,5 m2	021 Stavby	m2	610,729	3,00	1 832,19	2 198,63	2 198,63
249	Demontáž obloženia podlažia stien, podkladových roštov	021 Stavby	m2	610,729	0,85	519,12	622,94	622,94
250	Montáž ostatných alyptických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	021 Stavby	kg	631,397	1,20	757,68	909,22	909,22
251	Dodávka oceľových konštrukcií vrátane povrchových úprav	021 Stavby	kg	631,397	1,00	631,40	757,68	757,68
252	Montáž a dodávka kovového obslužného schodiska so zábradlím vrátane povrchových úprav	021 Stavby	kus	1,000	420,00	420,00	504,00	504,00
253	Demontáž mriežky	021 Stavby	kus	6,000	5,00	30,00	36,00	36,00
254	Montáž mriežky	021 Stavby	kus	8,000	10,00	80,00	96,00	96,00
255	VZT mriežka 600x600 mm	021 Stavby	kus	2,000	18,00	36,00	43,20	43,20
256	Montáž rebrikov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z ťurk alebo z tenkostenných profilov	021 Stavby	m	6,906	8,00	55,25	66,30	66,30
257	Demontáž oceľových rebrikov osadených do muriva	021 Stavby	m	6,600	4,00	26,40	31,68	31,68
258	Montáž a dodávka požiarnych rebrikov s ochranným košom, uzamykat., vrátane povrchových úprav	021 Stavby	kus	6,906	120,00	828,72	994,46	994,46
259	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,920	35,00	32,20	38,64	38,64
260	Montáž soklov z obkladacieho porovenného do tmelu rovne 200x100 mm, výška 200 mm	021 Stavby	m	5,400	4,00	21,60	25,92	25,92
261	Dlaždice keramické s hladkým povrchom lica A 200x100x8 1 la	021 Stavby	m2	1,102	14,00	15,43	18,52	18,52
262	Montáž podlah z dlaždíc keram. uk. do tmelu flexibil., protišmyk. 300x300mm	021 Stavby	m2	22,600	12,00	271,20	325,44	325,44
263	Dlaždice mrazuvzdorná s protišmykovým povrchom 300x300x10 úpr.lica 1 ak.la	021 Stavby	M2	24,812	16,00	396,99	476,39	476,39
264	Montáž soklov z obkladacieho keramických do tmelu rovne 300x150 mm, výška 150 mm	021 Stavby	m	11,500	4,00	46,00	55,20	55,20
265	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,149	15,00	2,24	2,69	2,69

266	Zholovanie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou a s odštiepením laminy do tabule 1x4x194 mm	021 Stavby	m2	5,864	16,00	93,82	112,58	112,58
267	Laminátové podlahy hr. 10 mm	021 Stavby	m2	6,099	14,00	85,39	102,47	102,47
268	Lišta sokliková s koncovkami	021 Stavby	m	7,446	2,80	20,85	25,02	25,02
269	Lišta prechodová	021 Stavby	m	2,579	2,20	5,67	6,80	6,80
270	Pressun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,055	30,00	1,65	1,98	1,98
271	Náter farbami ekologickými nedeľiteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	021 Stavby	m2	687,724	2,10	1 444,22	1 733,06	1 733,06
272	Náter farbami odevuzdomnými pre interier stien dvojnásobný	021 Stavby	m2	3 089,160	2,20	6 796,15	8 155,38	8 155,38
273	Náter farbami odevuzdomnými pre interier stropov dvojnásobný	021 Stavby	m2	587,300	2,50	1 468,25	1 761,90	1 761,90
274	Ostatné práce - zakryvanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	1 594,700	0,35	558,15	669,81	669,78
275	Vybúranie otvoru v murive tehli, priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	32,000	0,80	25,60	30,72	30,72
276	Vybúranie otvoru v murive tehli, priemeru profilu do 60 mm hr.do 300 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	16,000	1,50	24,00	28,80	28,80
277	Vybúranie otvoru v murive tehli, priemeru profilu do 60 mm hr.do 450 mm, -0,00200t	021 Stavby	ks	23,000	3,00	69,00	82,80	82,80
278	Sádra sivá 30kg	021 Stavby	ks	7,000	10,00	70,00	84,00	84,00
279	Vysypanie rýh v akokoľvek murive tehlovom na akokoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	750,000	1,00	750,00	900,00	900,00
280	Vysypanie rýh v akokoľvek murive tehlovom na akokoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	021 Stavby	m	95,000	1,20	114,00	136,80	136,80
281	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z betónu v priestore prísluškou k stropnej konštrukcii hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm - 0,00220t	021 Stavby	m	220,000	6,00	1 320,00	1 584,00	1 584,00
282	Rúrka ohybná elektroinstalčná z HDPE, D 50 uložená pod omietkou	021 Stavby	m	40,000	1,38	55,20	66,24	66,24
283	Rúrka dvojitá KOPFLEX BA - Červená KF 09050 BA	021 Stavby	m	40,000	0,52	20,80	24,96	24,96
284	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	238,000	1,38	328,44	394,13	394,13
285	Krabica prístrojová typ: KP 68/211 1000008	021 Stavby	ks	238,000	0,29	69,02	82,82	82,82
286	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kružové	021 Stavby	ks	47,000	4,60	216,20	259,44	259,44
287	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	47,000	0,29	13,63	16,36	16,36
288	Svorka WAGO 273-252	021 Stavby	ks	120,000	0,89	82,80	99,36	99,36
289	Svorka WAGO 273-253	021 Stavby	ks	720,000	0,12	86,40	103,68	103,68
290	Svorka WAGO 273-254	021 Stavby	ks	400,000	0,17	68,00	81,60	81,60
291	Svorka WAGO 273-255	021 Stavby	ks	200,000	0,29	58,00	69,60	69,60
292	Profilová upevňovacia, prieťahová, okrajová orámovaná uhol 130 cm	021 Stavby	m2	2,000	287,50	575,00	690,00	690,00
293	Deska z minerálnych vlákien hrúbky 8 cm, 100/90 cm	021 Stavby	m2	2,000	13,80	27,60	33,12	33,12
294	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do ostro pískaných tehli, alebo stredne tvrdého kamňa	021 Stavby	ks	750,000	0,81	607,50	729,00	729,00
295	Hmoždinka dlhá so skrutkou 8x80 mm typ: THC880	021 Stavby	ks	750,000	0,35	262,50	315,00	315,00
296	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie otvor pre vývodnú skrutku, malú	021 Stavby	ks	285,000	3,45	983,25	1 179,90	1 179,90
297	Domova rozvodnica do 35 M pre zapustenú montáž bez sekáčich prác	021 Stavby	ks	1,000	17,25	17,25	20,70	20,70
298	RS5 - Rozvádzač pod omietkou, plastový, 36 TE, min. IP30/20, el. výzbroj podľa projektovej dok., certifikácia	021 Stavby	kpl	1,000	1 725,00	1 725,00	2 070,00	2 070,00
299	Domova rozvodnica do 72 M pre zapustenú montáž bez sekáčich prác	021 Stavby	ks	4,000	23,00	92,00	110,40	110,40
300	RS1 - Rozvádzač pod omietkou, plechový, 72 TE, min. IP30/20, el. výzbroj podľa projektovej dok., certifikácia	021 Stavby	kpl	1,000	1 725,00	1 725,00	2 070,00	2 070,00
301	RS2 - Rozvádzač pod omietkou, plechový, 72 TE, min. IP30/20, el. výzbroj podľa projektovej dok., certifikácia	021 Stavby	kpl	1,000	1 725,00	1 725,00	2 070,00	2 070,00
302	RS3 - Rozvádzač pod omietkou, plechový, 72 TE, min. IP30/20, el. výzbroj podľa projektovej dok., certifikácia	021 Stavby	kpl	1,000	1 725,00	1 725,00	2 070,00	2 070,00
303	RS4 - Rozvádzač pod omietkou, plechový, 72 TE, min. IP30/20, el. výzbroj podľa projektovej dok., certifikácia	021 Stavby	kpl	1,000	1 725,00	1 725,00	2 070,00	2 070,00
304	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	228,000	0,81	184,68	221,62	221,62
305	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	25,000	0,81	20,25	24,30	24,30
306	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	20,000	1,15	23,00	27,60	27,60
307	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	5,000	2,30	11,50	13,80	13,80
308	Správková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane teplejky	021 Stavby	ks	3,000	4,60	13,80	16,56	16,56
309	Spínač stlačený PRESTO, zapustený 3536N-C03252 11 biela/biela	021 Stavby	ks	3,000	28,75	86,25	103,50	103,50
310	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednofázový - radenie 1	021 Stavby	ks	22,000	2,07	45,54	54,65	54,65
311	Vypínače a zásuvky, napr. VAL-SPINAČ Č. 1 BIELY	021 Stavby	ks	22,000	4,60	101,20	121,44	121,44
312	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sérový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	3,000	2,30	6,90	8,28	8,28
313	Vypínače a zásuvky, napr. VAL-SPINAČ Č. 5A BIELY	021 Stavby	ks	3,000	5,75	17,25	20,70	20,70
314	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	21,000	2,30	48,30	57,96	57,96
315	Vypínače a zásuvky, napr. VAL-STRIED, PREF. Č. 6 BIELY	021 Stavby	ks	21,000	5,75	120,75	144,90	144,90
316	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojitý prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	5,000	4,60	23,00	27,60	27,60
317	Vypínače a zásuvky, VAL-DVOJITÝ STRIED.PREPINAČ BIELY	021 Stavby	ks	5,000	9,20	46,00	55,20	55,20
318	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
319	Vypínače a zásuvky, VAL-KRÍŽOVÝ PREPINAČ Č. 7 BIELY	021 Stavby	ks	2,000	9,20	18,40	22,08	22,08
320	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	53,000	0,98	51,94	62,33	62,33
321	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	185,000	3,45	638,25	765,90	765,90
322	Vypínače a zásuvky, VAL-ZÁSUVKA 2P+T 16A BIELA	021 Stavby	ks	185,000	4,60	851,00	1 021,20	1 021,20
323	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMK JEDNODUCHÝ BIELY	021 Stavby	ks	27,000	0,92	24,84	29,81	29,81
324	Vypínače a zásuvky, VAL-RÁMK 2P VODOROVNÝ BIELY	021 Stavby	ks	79,000	1,84	145,36	174,43	174,43
325	Priemyslová zásuvka nástenná 400 V, IP 44, vrátane zapojenia 3P +N+ PE	021 Stavby	ks	1,000	3,45	3,45	4,14	4,14
326	Zásuvka IZS 3253	021 Stavby	ks	1,000	6,90	6,90	8,28	8,28
327	Zapojenie svetla IP20, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	191,000	9,20	1 757,20	2 108,64	2 108,64
328	Typ B - Svetlido interierové, LED, vetšavé do podlahy, symetrické, optálny difúzor, elektronický predradník, 1x42W, min. 4100lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP20	021 Stavby	ks	59,000	51,75	3 053,25	3 663,90	3 663,90
329	Typ D - Svetlido interierové LED, prísadené na strop, symetrické, optálny difúzor, elektronický predradník, 17W, min. 2200lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP20	021 Stavby	ks	60,000	16,10	966,00	1 159,20	1 159,20
330	Typ E - Svetlido interierové LED, prísadené na strop, symetrické, optálny difúzor, elektronický predradník, 41W, min. 5400lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP20	021 Stavby	ks	10,000	57,50	575,00	690,00	690,00
331	Typ F - Svetlido interierové, LED, prísadené na strop, symetrické, optálny difúzor, elektronický predradník, 1x33W, min. 4100lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP20	021 Stavby	ks	44,000	57,50	2 530,00	3 036,00	3 036,00
332	Typ G - Svetlido exteriérové LED, prísadené na strop, symetrické, optálny difúzor, elektronický predradník, 1x17W, min. 2200lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP44	021 Stavby	ks	2,000	57,50	115,00	138,00	138,00
333								

334	Typ J - Svetidlo interierové, LED, prísadené na strop, symetrické, opáľový difúzor, elektronický predradník, 43W,	021 Stavby	ks	8,000	46,00	368,00	441,60	441,60
335	Typ H - Svetidlo interierové, LED, prísadené na stenu, 15W, min. 1000 lm, 2700-3500 K, IP20	021 Stavby	ks	8,000	34,50	276,00	331,20	331,20
336	Zapojenie svetidla IP66, LED, priemyselné stropného - nástenného	021 Stavby	ks	13,000	9,20	119,60	143,52	143,52
337	Typ A - Svetidlo interierové priemyselné, LED, prísadené na strop, elektronický predradník, 36W, min. 4000lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP65	021 Stavby	ks	13,000	57,50	747,50	897,00	897,00
338	Zapojenie svetidla IP44, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	6,000	9,20	55,20	66,24	66,24
339	Typ C - Svetidlo exteriérové LED, prísadené na strop, symetrické, opáľový difúzor, elektronický predradník, 1x17W, min. 2200lm, 4000K, AC 230V/50Hz, IP44	021 Stavby	ks	6,000	34,50	207,00	248,40	248,40
340	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, nevybušné, svetlomet, LED	021 Stavby	ks	4,000	9,20	36,80	44,16	44,16
341	Typ K - Svetidlo reflektorové vonkajšie nástenné, vybavené pohybovým senzorom, LED, 30 W, svet. tok zdroja 2100 lm, 6250 K, AC 230V/50Hz, IP 44	021 Stavby	ks	4,000	46,00	184,00	220,80	220,80
342	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	27,000	9,20	248,40	298,08	298,08
343	Typ N - Svetidlo núdzové s vyznačením úniku, s vlastným batériovým zdrojom so zálohou 1 hodina, LED 3W, min. 300lm, AC 230V/50Hz, IP20	021 Stavby	ks	27,000	69,00	1 863,00	2 235,60	2 235,60
344	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interier, strop	021 Stavby	ks	32,000	11,50	368,00	441,60	441,60
345	Výmena 1x svetelného zdroja za LED žiarovku E14, E27 vo svetle nástennom, stropnom, IP 20	021 Stavby	ks	28,000	2,30	64,40	77,28	77,28
346	LED žiarovka E40, 50 W, min. 5000 lm, 2500-3000 K	021 Stavby	ks	2 000	13,80	27,60	33,12	33,12
347	LED žiarovka E27, 15 W, min. 1200 lm, 2700-3500 K	021 Stavby	ks	18,000	13,80	248,40	298,08	298,08
348	LED žiarovka E27, 20 W, min. 2500 lm, 3500-4300 K	021 Stavby	ks	8,000	13,80	110,40	132,48	132,48
349	Pohybový senzor stropný, AC 230V/50Hz, IP20, max. dosah 10 m, max. detekčný uhol 360°, max. vertikálny uhol 160°, časový interval 6s...12min, regulácia citlivosti 2...2000 lx	021 Stavby	ks	15,000	34,50	517,50	621,00	621,00
350	Pohybový senzor exteriérový, AC 230V/50Hz, IP44, max. dosah 10 m, max. detekčný uhol 360°, max. vertikálny uhol 160°, časový interval 6s...12min, regulácia citlivosti 2...2000 lx	021 Stavby	ks	1,000	34,50	34,50	41,40	41,40
351	Snímač prítomnosti stropný, AC 230V/50Hz, IP20, max. kruhový dosah 10 m vo výške 1m nad zemou (pri výške osadenia 3,5m), uhol pokrytia 120°, časový interval 10s...30min	021 Stavby	ks	16,000	86,25	1 380,00	1 656,00	1 656,00
352	Montáž motorického spotrebiča, rekuperácie jednotky do 15 kW, zapojenie a vyškolenie	021 Stavby	ks	1,000	115,00	115,00	138,00	138,00
353	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	2 785,000	0,58	1 615,30	1 938,36	1 938,36
354	N2XH-J 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	2 020,000	0,81	1 636,20	1 963,44	1 963,44
355	N2XH-O 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	765,000	0,81	619,65	743,58	743,58
356	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	1 580,000	0,58	916,40	1 099,68	1 099,68
357	N2XH-J 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	1 580,000	0,98	1 548,40	1 858,08	1 858,08
358	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 4x1,5	021 Stavby	m	120,000	0,58	69,60	83,52	83,52
359	N2XH-O 4x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	120,000	0,98	117,60	141,12	141,12
360	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1	021 Stavby	m	195,000	0,58	113,10	135,72	135,72
361	N2XH-J 5x1 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	195,000	2,63	493,35	592,02	592,02
362	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 4x10	021 Stavby	m	70,000	0,58	40,60	48,72	48,72
363	N2XH-J 4x10 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	70,000	4,83	338,10	405,72	405,72
364	Vodič medený uložený v trúbke H07V-U (CY) 450/750 V 4	021 Stavby	m	100,000	0,58	58,00	69,60	69,60
365	H07Z-U 4 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný bezhalogénový	021 Stavby	m	100,000	0,40	40,00	48,00	48,00
366	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	021 Stavby	m	80,000	0,58	46,40	55,68	55,68
367	Nehor. 1x 6,0 H07Z-K z(CYA)	021 Stavby	BM	80,000	0,75	60,00	72,00	72,00
368	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	50,000	0,58	29,00	34,80	34,80
369	Nehor. 1x 25 H07Z-K z(CYA)	021 Stavby	BM	50,000	2,30	115,00	138,00	138,00
370	Exipotenčná svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	2,000	17,20	34,50	41,40	41,40
371	Krabica odbočná - krabica + veľko šedá KO 125 E KA	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
372	Svorkovnica ekvipotenčná EPS 2	021 Stavby	ks	2,000	13,80	27,60	33,12	33,12
373	Svorka na pohtubie BERNARD vrátane pásky Cu	021 Stavby	ks	10,000	3,45	34,50	41,40	41,40
374	Bernard svorka zemiacna ZSA 16, obj. č. 72;bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	10,000	0,52	5,20	6,24	6,24
375	Páska CU, obj. č. 66;bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	10,000	0,63	6,30	7,56	7,56
376	Označovaci káblový štítk z PVC rozmer 48cm(15-22 znak.)	021 Stavby	ks	120,000	1,15	138,00	165,60	165,60
377	Štítk na označenie káblového vývodu	021 Stavby	ks	120,000	0,12	14,40	17,28	17,28
378	Náhrada častí vedenia chránených vodičov závesná príchytka	021 Stavby	ks	480,000	1,15	552,00	662,40	662,40
379	Zväzkový držiak Grip 2031 M 15 FS	021 Stavby	ks	200,000	0,58	116,00	139,20	139,20
380	Zväzkový držiak Grip 2031 M 30 FS	021 Stavby	ks	150,000	0,92	138,00	165,60	165,60
381	Zväzkový držiak Grip s kôškou 2031 M 70 FS	021 Stavby	ks	130,000	8,05	1 046,50	1 255,80	1 255,80
382	Príchytka PVC s hmoždinkou D8 a sťahovacou páskou pre upevnenie zväzku káblov s priemerom do 50 mm	021 Stavby	ks	800,000	0,58	464,00	556,80	556,80
383	Káblová príchytka PVC s natlakou hmoždinkou a sťahovacou páskou Strader US1 (UKT1)	021 Stavby	ks	800,000	0,52	416,00	499,20	499,20
384	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	55,000	1,15	63,25	75,90	75,90
385	Uzemňovaci vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	34,375	1,38	47,44	56,93	56,93
386	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	180,000	1,15	207,00	248,40	248,40
387	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	169,560	1,38	233,99	280,79	280,79
388	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	12,000	1,73	20,76	24,91	24,91
389	Štítk orientačný 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
390	Štítk orientačný 1, obj. č. EBL000000359; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	5,000	0,58	2,90	3,48	3,48
391	Štítk orientačný 2, obj. č. EBL000000353; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	2,000	0,58	1,16	1,39	1,39
392	Štítk orientačný 3, obj. č. EBL000000354; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
393	Štítk orientačný 4, obj. č. EBL000000351; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
394	Štítk orientačný 5, obj. č. EBL000000352; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
395	Štítk orientačný 6-9, obj. č. EBL000000355; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	2,000	0,58	1,16	1,39	1,39

396	Štítk orientálny 7, obj. č. EBL00000356;bleskozvodny a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
397	Štítk orientálny 8, obj. č. EBL00000357;bleskozvodny a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70
398	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plochú strechu PV21	021 Stavby	ks	315,000	0,58	182,70	219,24	219,24
399	Podpera vedenia na ploché strechy plastová označenie PV 21 plást	021 Stavby	ks	315,000	0,75	236,25	283,50	283,50
400	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	12,000	2,30	27,60	33,12	33,12
401	Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO AI	021 Stavby	ks	12,000	3,45	41,40	49,68	49,68
402	Svorka zliatina AlMgSi skúšobná SZ	021 Stavby	ks	12,000	2,30	27,60	33,12	33,12
403	Svorka skúšobná zliatina AlMgSi označenie SZ	021 Stavby	ks	12,000	2,88	34,56	41,47	41,47
404	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapové potrubie ST10-11, SU a SUP	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
405	Svorka na potrubia- okapové rúry D= 50-150 mm zliatina AlMgSi označenie ST 10	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
406	Svorka FeZn odbočovačia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	26,000	2,30	59,80	71,76	71,76
407	Svorka odbočná spojovacia ocelové žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	26,000	1,15	29,90	35,88	35,88
408	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	28,000	2,30	64,40	77,28	77,28
409	Svorka odbočná spojovacia ocelové žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	28,000	1,15	32,20	38,64	38,64
410	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4	021 Stavby	ks	12,000	2,30	27,60	33,12	33,12
411	Tabuľka výstražná smaltovaná 297x210 mm A4	021 Stavby	ks	12,000	2,30	27,60	33,12	33,12
412	Uzemňovacia vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	350,000	2,30	805,00	966,00	966,00
413	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	021 Stavby	kg	58,050	4,60	267,03	320,44	320,44
414	Skrytý zvod pri zapojovanom systéme AlMgSi O 8	021 Stavby	m	100,000	13,80	1,380,00	1,656,00	1,656,00
415	Rúrka UPRM 32	021 Stavby	m	100,000	1,15	115,00	138,00	138,00
416	P-Prichytka CL 32 bledošeda	021 Stavby	ks	100,000	0,29	29,00	34,80	34,80
417	Elektronmontážna krabica s viečkom do zateplenia 85-140mm 15x18x60, IP 30	021 Stavby	ks	12,000	11,50	138,00	165,60	165,60
418	Krabica pre bleskozvodnú inštaláciu PZO, pre spojenie vodiča bleskozvodu a vývodu uzemnenia	021 Stavby	ks	12,000	2,30	27,60	33,12	33,12
419	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	1,000	6,90	6,90	8,28	8,28
420	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi označenie JP 15 AI	021 Stavby	ks	1,000	17,25	17,25	20,70	20,70
421	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	021 Stavby	ks	2,000	6,90	13,80	16,56	16,56
422	Držiak zachytávacej tyče na upevnenie do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DU 1	021 Stavby	ks	2,000	1,15	2,30	2,76	2,76
423	Svorka zliatina AlMgSi k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
424	Svorka k zemniaci tyči D= 20 zliatina AlMgSi označenie SJ 01	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	5,52	5,52
425	Svorka zliatina AlMgSi univerzálna SU, SU A-B	021 Stavby	ks	30,000	2,30	69,00	82,80	82,80
426	Svorka univerzálna zliatina AlMgSi označenie SU B	021 Stavby	ks	30,000	2,30	69,00	82,80	82,80
427	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	021 Stavby	ks	110,000	2,30	253,00	303,60	303,60
428	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS b.p. 1 skr.	021 Stavby	ks	110,000	1,73	190,30	228,36	228,36
429	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie, vyhľadanie a odpojenie pôvodných káblov napájajúcich riešené priestory	021 Stavby	hod	320,000	20,70	6 624,00	7 948,80	7 948,80
430	Revízie	021 Stavby	ks	1,000	920,00	920,00	1 104,00	1 104,00
431	Nepredvídané práce spojené s úpravou pôvodnej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	60,000	21,00	1 260,00	1 512,00	1 512,00
432	Hĺbenie káblovej rhyby ručne 35 cm širokej a 80 cm hlboké, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	175,000	8,00	1 400,00	1 680,00	1 680,00
433	Ružný zásoj nezap. káblovej rhyby bez zhln. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlboké v zemine tr. 4	021 Stavby	m	175,000	2,00	350,00	419,97	419,97
434	Izolácia Tubolit DN 12	021 Stavby	m	45,000	0,25	11,25	13,50	13,50
435	Izolácia Tubolit DN 15	021 Stavby	m	55,000	0,20	11,00	13,20	13,20
436	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnútorný priemer do DN15	021 Stavby	m	54,000	2,00	108,00	129,60	129,60
437	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnútorný priemer do DN20	021 Stavby	m	55,000	2,00	110,00	132,00	132,00
438	Priľušenie	021 Stavby	kus	1,000	90,00	90,00	108,00	108,00
439	Uvedenie kotla do prevádzky	021 Stavby	sub	3,000	25,00	75,00	90,00	90,00
440	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie nad 20 do 50 m2	021 Stavby	ks	3,000	10,00	30,00	36,00	36,00
441	Kontrola nízkotlak. Kotolne o inštalovanom výkone nad 50 do 250 kW	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	60,00	60,00
442	Montáž a dodávka závesný elektrický ohrievák vody TATRAMAT EO 120 L	021 Stavby	ks	1,000	237,00	237,00	284,40	284,40
443	Potrubie DN32	021 Stavby	m	15,000	12,00	180,00	216,00	216,00
444	Koleno DN32	021 Stavby	ks	6,000	15,00	90,00	108,00	108,00
445	Potrubie DN20	021 Stavby	m	20,000	10,00	200,00	240,00	240,00
446	Koleno DN20	021 Stavby	ks	10,000	8,00	80,00	96,00	96,00
447	Potrubie DN15	021 Stavby	m	15,000	8,00	120,00	144,00	144,00
448	Koleno DN15	021 Stavby	ks	6,000	7,00	42,00	50,40	50,40
449	termoregulačný ventil HERZ TS-90-V priamy s prednastavením s hlavou	021 Stavby	ks	55,000	9,00	495,00	594,00	594,00
450	spiatočkový regulačný ventil HERZ RL-5, priamy s prednastavením	021 Stavby	ks	55,000	8,00	440,00	528,00	528,00
451	poistný ventil na bojler DN15	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	24,00	24,00
452	uzatvárací guľový ventil DN15	021 Stavby	ks	4,000	3,00	12,00	14,40	14,40
453	Regulátor tlakového rozdielu a objemového prietoku R Herz DN32	021 Stavby	ks	3,000	200,00	600,00	720,00	720,00
454	Regulačný ventil štuhačkový Herz, Stromax - M DN32	021 Stavby	ks	3,000	70,00	210,00	252,00	252,00
455	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi	021 Stavby	ks	121,000	2,00	242,00	290,40	290,40
456	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,500	20,00	10,00	12,00	12,00
457	Montáž a dodávka KORAD 22 VK 1400/900 (1132W)	021 Stavby	ks	3,000	220,00	660,00	792,00	792,00
458	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 900/600 (392W)	021 Stavby	ks	4,000	100,00	400,00	480,00	480,00
459	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1000/600 (608W)	021 Stavby	ks	3,000	140,00	420,00	504,00	504,00
460	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1100/600 (680W)	021 Stavby	ks	5,000	100,00	500,00	600,00	600,00
461	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1600/600 (698W)	021 Stavby	ks	3,000	120,00	360,00	432,00	432,00
462	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1300/600 (667W)	021 Stavby	ks	12,000	100,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00
463	Montáž a dodávka KORAD 22 VK 1400/600 (820W)	021 Stavby	ks	3,000	120,00	360,00	432,00	432,00
464	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 500/600 (218W)	021 Stavby	ks	3,000	80,00	240,00	288,00	288,00
465	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 1000/600 (437W)	021 Stavby	ks	1,000	110,00	110,00	132,00	132,00
466	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 500/400 (161W)	021 Stavby	ks	1,000	70,00	70,00	84,00	84,00
467	Montáž a dodávka KORAD 33 VK 1300/900 (1436W)	021 Stavby	ks	6,000	250,00	1 500,00	1 800,00	1 800,00
468	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 800/600 (348W)	021 Stavby	ks	7,000	90,00	630,00	756,00	756,00
469	Montáž a dodávka KORAD 22 VK 2000/600 (1171W)	021 Stavby	ks	2,000	180,00	360,00	432,00	432,00
470	Montáž a dodávka KORAD 21 VK 800/400 (491W)	021 Stavby	ks	1,000	70,00	70,00	84,00	84,00
471	Demontáž vykurovacieho telesa	021 Stavby	ks	54,000	4,00	216,00	259,20	259,20
472	Vykurovacia skúška podľa STN EN 12 828	021 Stavby	hod	72,000	8,00	576,00	691,20	691,20
473	Nátery kov. potr. a armatúr syntet. Do DN100 mm dvojnás. 1Xemail a zák. Náter	021 Stavby	m	50,000	2,40	120,00	144,00	144,00
474	Rekuperčná jednotka DUPLEX 4000 ROTO - N - strojná časť	021 Stavby	ks	1,000	12 000,00	12 000,00	14 400,00	14 400,00
475	Rekuperčná jednotka DUPLEX 4000 ROTO - N - elektro+Matr	021 Stavby	ks	1,000	12 000,00	12 000,00	14 400,00	14 400,00
476	Montáž a ukotvenie rekupernej jednotky	021 Stavby	hod	684,000	12,00	7 808,00	9 561,60	9 561,60
477	tanierový ventil D 125 mm s reguláciou	021 Stavby	ks	9,000	5,00	45,00	54,00	54,00
478	úvrtý znenostat 450x60 mm, pripojenie D 250 s reguláciou	021 Stavby	ks	8,000	50,00	400,00	480,00	480,00
479	tanierový ventil D 160 mm s reguláciou	021 Stavby	ks	4,000	9,00	36,00	43,20	43,20
480	tanierový ventil odvádzaného vzduchu D 100 s reguláciou	021 Stavby	ks	19,000	5,00	95,00	114,00	114,00
481	tanierový ventil odvádzaného vzduchu D 160 s reguláciou	021 Stavby	ks	6,000	9,00	54,00	64,80	64,80
482	tanierový ventil odvádzaného vzduchu D 125 s reguláciou	021 Stavby	ks	3,000	5,00	15,00	18,00	18,00
483	ventilčná mriežka 200x100 mm s reguláciou	021 Stavby	ks	3,000	15,00	45,00	54,00	54,00
484	očisťovač znenostat s reguláciou 450x60	021 Stavby	ks	3,000	45,00	135,00	162,00	162,00
485	Montáž výpusti VZT do priemeru 160 mm	021 Stavby	ks	41,000	3,00	123,00	147,60	147,60
486	Montáž výpusti VZT do priemeru 250 mm	021 Stavby	ks	14,000	3,00	42,00	50,40	50,40

487	Hranaté potrubie 1000x300	021 Stavby	m	24,000	50,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00
488	Hranaté potrubie 1000x150	021 Stavby	m	16,500	48,00	792,00	950,40	950,40
489	Montáž hranatého VZT potrubia veľkosti nad 1000 mm	021 Stavby	m	40,500	3,00	121,50	145,80	145,80
490	Hranaté potrubie 600x300	021 Stavby	m	4,000	48,00	192,00	230,40	230,40
491	Hranaté potrubie 600x150	021 Stavby	m	7,000	45,00	315,00	378,00	378,00
492	Hranaté potrubie 600x300	021 Stavby	m	12,000	45,00	540,00	648,00	648,00
493	Hranaté potrubie 600x150	021 Stavby	m	23,500	43,00	1 010,50	1 212,60	1 212,60
494	Hranaté potrubie 500x300	021 Stavby	m	5,000	43,00	215,00	258,00	258,00
495	Hranaté potrubie 500x150	021 Stavby	m	26,000	40,00	1 040,00	1 248,00	1 248,00
496	Montáž hranatého VZT potrubia veľkosti nad 500 mm	021 Stavby	m	77,500	3,00	232,50	279,00	279,00
497	Hranaté potrubie 300x150	021 Stavby	m	76,100	38,00	2 891,80	3 470,16	3 470,16
498	Hranaté potrubie 400x150	021 Stavby	m	13,000	38,00	494,00	592,80	592,80
499	Montáž hranatého VZT potrubia veľkosti do 500 mm	021 Stavby	m	89,100	3,00	267,30	320,76	320,76
500	Spiro potrubie 100	021 Stavby	m	7,000	3,50	24,50	29,40	29,40
501	Spiro potrubie 125	021 Stavby	m	28,500	4,20	119,70	143,64	143,64
502	Spiro potrubie 150	021 Stavby	m	29,900	5,20	155,40	184,08	184,08
503	Spiro potrubie 250	021 Stavby	m	14,000	9,00	126,00	151,20	151,20
504	Montáž spiro potrubia do priemeru 200 mm	021 Stavby	m	65,000	3,00	195,00	234,00	234,00
505	Montáž spiro potrubia na priemer 200 mm	021 Stavby	m	14,000	3,00	42,00	50,40	50,40
506	OB 710x400 / R150 Zn	021 Stavby	ks	3,000	50,00	150,00	180,00	180,00
507	PRO 710x400 - 1000x300 Zn	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	60,00	60,00
508	Ob 1000x300 R150 Zn	021 Stavby	ks	4,000	60,00	240,00	288,00	288,00
509	RZBR 1000x300 - 1000x150 - 1000x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
510	RZBR 1000x150 - 1000x150 - priemer 125 / Zn	021 Stavby	ks	2,000	65,00	130,00	156,00	156,00
511	PRO 800x150 - 1000x300 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
512	RZBR 1000x150 - 300x150 - 800x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	80,00	80,00	96,00	96,00
513	Ob 800x150 R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
514	RZBR 800x150 - 600x150 - 300x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
515	Ob 300x150 R150 Zn	021 Stavby	ks	5,000	35,00	175,00	210,00	210,00
516	Ob 600x150 R150 Zn	021 Stavby	ks	7,000	60,00	420,00	504,00	504,00
517	RZBR 300x150 - 300x150 - priemer 100 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00
518	PRSKS 300x150 - priemer 150L390	021 Stavby	ks	2,000	35,00	70,00	84,00	84,00
519	SKO 150x90° Zn	021 Stavby	ks	3,000	7,00	21,00	25,20	25,20
520	TP 150-150-125x90° Zn	021 Stavby	ks	1,000	8,00	8,00	9,60	9,60
521	SKO 125x90° Zn	021 Stavby	ks	4,000	5,00	20,00	24,00	24,00
522	RZBR 600x150 - 300x150 - 600x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00
523	RZBR 300x150 - 300x150 - 300x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
524	RZBR 600x150 - 600x150 - priemer 100 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00
525	PRO 600x150 - 500x150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
526	Ob 500x150 R150 Zn	021 Stavby	ks	2,000	45,00	90,00	108,00	108,00
527	RZBR 600x150 - 600x150 - priemer 150 / Zn	021 Stavby	ks	3,000	45,00	135,00	162,00	162,00
528	Ob 150x500 R150 Zn	021 Stavby	ks	8,000	45,00	360,00	432,00	432,00
529	RZBR 600x150 - 500x150 - priemer 100 / Zn	021 Stavby	ks	3,000	45,00	135,00	162,00	162,00
530	SKO 100x90° Zn	021 Stavby	ks	1,000	4,00	4,00	4,80	4,80
531	RZBR 600x150 - 300x150 - 300x150 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
532	RZBR 300x150 - 300x150 - priemer 125 / Zn	021 Stavby	ks	4,000	45,00	180,00	216,00	216,00
533	RZBR 300x150 - 300x150 - priemer 150 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
534	PRSO 150-125x300 Zn	021 Stavby	ks	2,000	5,00	10,00	12,00	12,00
535	PRO 400x710 - 1000x300 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
536	RZBR 600x300 - 1000x300 - 500x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	70,00	70,00	84,00	84,00
537	RZBR 300x300 - 500x300 - 300x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	78,00	78,00
538	PRSKS 300x300 - priemer 250L390	021 Stavby	ks	8,000	45,00	360,00	432,00	432,00
539	RZBR 600x300 - 600x300 - 300x300 - 300x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	99,00	99,00	118,80	118,80
540	RZBR 600x300 - 600x300 - 300x300 - 300x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	2,000	95,00	190,00	228,00	228,00
541	PRO 600x150 - 600x300 Zn	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00
542	RZBR 600x150 - 600x150 - priemer 125 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
543	RZBR 600x150 - 300x150 - 400x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00
544	RZBR 400x150 - 400x150 - priemer 125 / Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
545	RZBR 400x150 - 400x150 - 300x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
546	RZBR 400x150 - 400x150 - 400x150 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
547	PRO 400x150 - 300x150 Zn	021 Stavby	ks	2,000	45,00	90,00	108,00	108,00
548	Ob 400x150 R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
549	Ob 150x300 R150 Zn	021 Stavby	ks	9,000	45,00	405,00	486,00	486,00
550	RZBR 150x300 - 150x300 - 150x300 / R150 Zn	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	60,00	60,00
551	PRSKS 300x150 - priemer 125L390	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
552	ODS 300x150/L475 UA 250 Zn	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
553	PRSKS 300x150 - priemer 150L390	021 Stavby	ks	1,000	45,00	45,00	54,00	54,00
554	Montáž VZT tvaroviek - hranaté potrubie	021 Stavby	ks	93,000	3,00	279,00	334,80	334,80
555	Montáž VZT tvaroviek - spiro potrubie	021 Stavby	ks	11,000	3,00	33,00	39,60	39,60
556	Flexi potrubie DN100	021 Stavby	m	19,000	1,50	28,50	34,20	34,20
557	Flexi potrubie DN125	021 Stavby	m	12,000	2,00	24,00	28,80	28,80
558	Flexi potrubie DN150	021 Stavby	m	10,000	2,50	25,00	30,00	30,00
559	Flexi potrubie DN250	021 Stavby	m	12,000	4,00	48,00	57,60	57,60
560	Montáž flexi potrubia do DN250	021 Stavby	m	53,000	2,00	106,00	127,20	127,20
561	Závažy potrubí a ostatný montážny a spojovací materiál	021 Stavby	kg	45,000	2,00	90,00	108,00	108,00
562	Montáž kotviaceho materiálu	021 Stavby	hod	40,000	2,00	80,00	96,00	96,00
563	Izolácia potrubia Armaflex AC pásy šírky 1 m	021 Stavby	m2	250,000	13,00	3 250,00	3 900,00	3 900,00
564	Montáž izolácie VZT hranatého a spiro potrubia	021 Stavby	hod	80,000	10,00	800,00	960,00	960,00
565	Komplexná skúška	021 Stavby	hod	72,000	10,00	720,00	864,00	864,00
566	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	11 000,00	11 000,00	13 200,00	8 500,00
567	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
568	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,00	1 291,67	1 291,67	1 550,00	1 550,00
569	<b>SPOLU výdavky</b>					<b>234 667,27</b>	<b>281 040,72</b>	<b>276 268,31</b>
570	<b>SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)</b>					<b>448 709,17</b>	<b>537 891,00</b>	<b>533 118,59</b>
571	<b>Podporné aktivity projektu</b>							
572	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		
573	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00		
574	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00		
575	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	1 370,00	9,20	12 604,00		
576	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	920,00	920,00		
577	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00		
578	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
579	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
580	<b>SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)</b>					<b>14 024,00</b>		
581	<b>S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)</b>					<b>462 733,17</b>	<b>551 915,00</b>	<b>547 142,59</b>